dez Bischofs burg der an dz 
lieht hœret viij d.

Jtem der Branoner von sinem 
garten an dem graben vj d.

Berhtolt der Rise von herre
Cøntces garten iiij d.

Jtem der Widimæninn garten x d.
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Nr. 13

13. Abt Heinrich und der Konvent von St. Gallen erlassen die Steuern
den Bürgern  der  Stadt  Wil  angesichts  des  grossen  Schadens, 

den

 ihnen ein Brand zugefügt hat, bis zum 16. Oktober 1317   

1312 November 26. St. Gallen

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum intuentibus Hainricus, dei gratia ab-
bas, totumque capitulum seu conventus monasterii Sancti Galli, ordinis sancti
Benedicti, Constanciensis dyocesis, salutem cum noticia subscriptorum. Ne ea,
que geruntur in tempore, oblivionis caligine obfuscentur, expedit ipsa litterarum
testimonio perhennari. Noverint igitur tam posteri quam presentes, quod nos in-
tuentes magna et eximia dampna dilectis nobis civibus oppidi nostri in Wila per
incendium illata pietate moti, qua ipsis tamquam fidelibus nostris tenemur seu
eciam obligati sumus, cupiebamus eos a dictis dampnis aliquantulum relevare.
Quare inito consilio et unanimi consensu nostri omnium adhibito predictos nost-
ros cives absolvimus et eos presentibus profitemur absolutos per nos ab omnibus
st±ris seu exactionibus, que vulgariter dicuntur st±ran, nobis nostroque monaste-
rio ab eisdem civibus debitis usque ad festum beati Galli proximo venturum et
deinde per quatuor annos proxime et continue succedentes. Hec autem gratia
facta est dictis nostris civibus a nobis pro nobis nostrisque successoribus nomine
dicti nostri monasterii tamquam utilis et proficua nobis, ne aliquos hominum
dicti nostri oppidi propter paupertatem ab ipso oppido discedere contingeret,
quod sine dispendio magno nostri nostrique monasterii fieri non valeret. 

Et in huius rei evidenciam firmiorem sepedictis nostris civibus hanc cartulam
donavimus nostri sigillorum karactere consignatam. Datum apud Sanctum Gal-
lum anno domini m

o

 ccc

o

 xij, vj

o

 kl. decembris, indictione xj.

Original: 

StadtAWil, Urk. Nr. 8; Pergament, 22,5 x 15,5 cm, Falz 2 cm; 2 Siegel an Pergament-
streifen eingehängt, beide beschädigt: 1. des Abts Heinrich, oval, 2. des Konvents. Dorsualnotiz
(15. Jh.): 

Als die statt des ersten verbran

. – 

Abschrift: 

StiASG, Rubr. 13, Fasz. 2.
Druck: UBSG Bd. 3, Nr. 1206, S. 381; Chart. Sang. Bd. 5, Nr. 2833, S. 224 f. 

B

E M E R K U N G

In einem weiteren Stadtbrand wurde am 14. Juni 1491 die Niedere Vorstadt von Wil eingeäschert,
worauf die Stadt Geld zugunsten der Geschädigten aufnahm. Diesen Vorgang gibt das erste Stadt-
buch wieder: